

## 2021年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4
4. 2021年度業績予想	6

2021年8月3日

 住友電気工業株式会社

## 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計 〔自 2020. 4. 1 至 2020. 6. 30〕	当第1四半期累計 〔自 2021. 4. 1 至 2021. 6. 30〕	増 減	増 減 率
売 上 高	515,266	787,675	272,409	52.9%
売 上 原 価	457,040	647,297	190,257	
売 上 総 利 益	58,226	140,378	82,152	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	95,389	111,407	16,018	
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 ( △ )	△ 37,163	28,971	66,134	—
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	248	227	△ 21	
受 取 配 当 金	1,841	1,935	94	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	439	7,838	7,399	
そ の 他	1,829	2,966	1,137	
計	4,357	12,966	8,609	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,503	1,284	△ 219	
そ の 他	7,845	3,140	△ 4,705	
計	9,348	4,424	△ 4,924	
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 ( △ )	△ 42,154	37,513	79,667	—
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損 失	354	620	266	
減 損 損 失	4,968	—	△ 4,968	
計	5,322	620	△ 4,702	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益 又 は 税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 損 失 ( △ )	△ 47,476	36,893	84,369	
法 人 税 等	△ 1,890	11,722	13,612	
四 半 期 純 利 益 又 は 四 半 期 純 損 失 ( △ )	△ 45,586	25,171	70,757	
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 又 は 非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 損 失 ( △ )	△ 4,089	1,960	6,049	
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 又 は 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 損 失 ( △ )	△ 41,497	23,211	64,708	—

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 2021. 4. 1 至 2021. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	426,075	54,604	60,698	171,020	75,278	787,675	—	787,675
セグメント間の内部売上高 又は振替高	519	1,124	7,388	5,343	4,356	18,730	△ 18,730	—
計	426,594	55,728	68,086	176,363	79,634	806,405	△ 18,730	787,675
セグメント利益又は損失（△）	6,729	4,681	3,126	9,334	5,112	28,982	△ 11	28,971

前第1四半期累計（自 2020. 4. 1 至 2020. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	248,894	49,782	48,331	116,556	51,703	515,266	—	515,266
セグメント間の内部売上高 又は振替高	315	1,523	4,375	3,470	12,725	22,408	△ 22,408	—
計	249,209	51,305	52,706	120,026	64,428	537,674	△ 22,408	515,266
セグメント利益又は損失（△）	△ 39,219	6,016	△ 796	△ 110	△ 3,167	△ 37,276	113	△ 37,163

前年同期対比増減

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+177,181	+4,822	+12,367	+54,464	+23,575	+272,409	—	+272,409
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+204	△ 399	+3,013	+1,873	△ 8,369	△ 3,678	+3,678	—
計	+177,385	+4,423	+15,380	+56,337	+15,206	+268,731	+3,678	+272,409
セグメント利益又は損失（△）	+45,948	△ 1,335	+3,922	+9,444	+8,279	+66,258	△ 124	+66,134

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 2021. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 2021. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流動資産</u>	1,729,371	1,770,443	41,072
現金及び預金	253,668	259,916	6,248
受取手形、売掛金 及び契約資産	755,258	698,720	△ 56,538
有価証券	727	824	97
棚卸資産	606,343	678,522	72,179
その他	115,341	134,450	19,109
貸倒引当金	△ 1,966	△ 1,989	△ 23
<u>固定資産</u>	1,652,543	1,679,276	26,733
<u>有形固定資産</u>	981,159	981,370	211
建物及び構築物	294,991	293,303	△ 1,688
機械装置及び運搬具	421,617	424,917	3,300
工具、器具及び備品	52,636	53,052	416
その他	211,915	210,098	△ 1,817
<u>無形固定資産</u>	36,232	36,353	121
のれん	1,645	1,340	△ 305
その他	34,587	35,013	426
<u>投資その他の資産</u>	635,152	661,553	26,401
投資有価証券	407,406	432,330	24,924
その他	228,835	230,294	1,459
貸倒引当金	△ 1,089	△ 1,071	18
<b>資産合計</b>	<b>3,381,914</b>	<b>3,449,719</b>	<b>67,805</b>

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 2021. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 2021. 6. 30 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	<u>1,008,061</u>	<u>1,046,800</u>	<u>38,739</u>
支払手形及び買掛金	397,439	397,881	442
短期借入金	310,695	353,118	42,423
コマーシャル・ペーパー	14,000	14,000	-
1年内償還予定の社債	10,000	10,000	-
未払法人税等	25,001	20,874	△ 4,127
引当金	4,106	3,305	△ 801
その他の	246,820	247,622	802
<u>固定負債</u>	<u>481,347</u>	<u>480,032</u>	<u>△ 1,315</u>
社債	94,873	94,879	6
長期借入金	205,113	203,458	△ 1,655
退職給付に係る負債	49,589	49,345	△ 244
引当金	669	564	△ 105
その他の	131,103	131,786	683
<b>負債合計</b>	<b>1,489,408</b>	<b>1,526,832</b>	<b>37,424</b>
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	<u>1,531,605</u>	<u>1,546,000</u>	<u>14,395</u>
資本金	99,737	99,737	-
資本剰余金	170,875	170,875	-
利益剰余金	1,281,762	1,296,159	14,397
自己株式	△ 20,769	△ 20,771	△ 2
<u>その他の包括利益累計額</u>	<u>97,201</u>	<u>111,541</u>	<u>14,340</u>
その他有価証券評価差額金	74,866	79,382	4,516
繰延ヘッジ損益	△ 1,419	△ 1,404	15
為替換算調整勘定	△ 23,659	△ 13,712	9,947
退職給付に係る調整累計額	47,413	47,275	△ 138
<u>非支配株主持分</u>	<u>263,700</u>	<u>265,346</u>	<u>1,646</u>
<b>純資産合計</b>	<b>1,892,506</b>	<b>1,922,887</b>	<b>30,381</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>3,381,914</b>	<b>3,449,719</b>	<b>67,805</b>

## 2021年度業績予想

### 1. 通期業績予想

(億円)	2020年度実績			2021年度年初予想			2021年度今回予想			増減年間 (前年比)	増減年間 (年初予想比)
	上期	下期	年間	上期	下期	年間	上期	下期	年間予想		
売上高	12,393	16,793	29,186	16,000	17,500	33,500	16,000	17,500	33,500	4,314	0
営業利益	△ 114	1,253	1,139	600	1,150	1,750	600	1,150	1,750	611	0
営業外損益	△ 126	128	1	30	100	130	30	100	130	129	0
経常利益	△ 240	1,381	1,141	630	1,250	1,880	630	1,250	1,880	739	0
特別損益	△ 120	83	△ 37								
税金等調整前 当期純利益	△ 361	1,464	1,103								
法人税等・ 非支配株主に帰属 する当期純利益	△ 58	△ 482	△ 540								
親会社株主に帰属 する当期純利益	△ 419	982	563	330	770	1,100	330	770	1,100	537	0

### 2. セグメント別売上高・営業利益予想

(億円)	2020年度実績						2021年度年初予想						2021年度今回予想						増減年間 (前年比)		増減年間 (年初予想比)	
	上期		下期		年間		上期		下期		年間		上期		下期		年間予想		売上高	営業利益	売上高	営業利益
	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益						
自動車	6,618	△ 275	9,402	757	16,020	482	9,000	330	9,700	650	18,700	980	8,700	200	9,700	650	18,400	850	2,380	368	△ 300	△ 130
情報通信	1,071	127	1,174	116	2,246	243	1,100	40	1,200	120	2,300	160	1,100	90	1,200	120	2,300	210	54	△ 33	0	50
エレクトロニクス	1,148	19	1,379	82	2,526	100	1,300	80	1,300	50	2,600	130	1,400	80	1,300	50	2,700	130	174	30	100	0
環境エネルギー	2,663	46	3,679	204	6,342	250	3,600	70	4,300	200	7,900	270	3,700	120	4,300	200	8,000	320	1,658	70	100	50
産業素材他	1,351	△ 33	1,674	99	3,025	67	1,500	80	1,600	130	3,100	210	1,600	110	1,600	130	3,200	240	175	173	100	30
連結消去	△ 458	1	△ 516	△ 5	△ 974	△ 3	△ 500	0	△ 600	0	△ 1,100	0	△ 500	0	△ 600	0	△ 1,100	0	△ 126	3	0	0
連結合計	12,393	△ 114	16,793	1,253	29,186	1,139	16,000	600	17,500	1,150	33,500	1,750	16,000	600	17,500	1,150	33,500	1,750	4,314	611	0	0

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。